

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREUVA/SP

Obra
Parque Villarejo

Bancos
SINAPI - 11/2020 - SP
SICRO3 - 07/2020 - SP
SICRO2 - 11/2016 - SP
SIURB - 07/2020 - SP
CPOS - 11/2020 - SP

B.D.I.
23,38%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Revisão 01
26/01/2021

Orçamento Sintética

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			Serviços Preliminares					1.854,67	0,32 %
1.1	02.08.020	CPOS	Placa de identificação para obra	m²	2,5	601,29	741,87	1.854,67	0,32 %
2			Galerias de Águas Pluviais					564.899,47	96,31 %
2.1	07.01.060	CPOS	Escavação e carga mecanizada em solo de 2ª categoria, em campo aberto	m³	5360,64	15,25	18,81	100.833,63	17,19 %
2.2	46.12.140	CPOS	Tubo de concreto (PA-1), DN= 1200mm	m	9	499,18	615,88	5.542,92	0,95 %
2.2	11.18.140	CPOS	Lastro e/ou fundação em rachão mecanizado	m³	379,2	133,23	164,37	62.329,10	10,63 %
2.3	46.12.250	CPOS	Tubo de concreto (PA-2), DN= 1500mm	m	237	793,64	979,19	232.068,03	39,56 %
2.4	98030	SINAPI	BASE PARA POÇO DE VISITA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS = 2,5X2,5 M, PROFUNDIDADE = 1,45 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_05/2018	UN	4	7.102,78	8.763,40	35.053,60	5,98 %
2.5	99282	SINAPI	ACRÉSCIMO PARA POÇO DE VISITA RETANGULAR PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS = 2,5X2,5 M. AF_05/2018	M	4	2.496,06	3.079,63	12.318,52	2,10 %
2.6	99318	SINAPI	CHAMINÉ CIRCULAR PARA POÇO DE VISITA PARA DRENAGEM, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_05/2018	M	4	179,62	221,61	886,44	0,15 %
2.6	00011301	SINAPI	TAMPAO FOFO ARTICULADO, CLASSE B125 CARGA MAX 12,5 T, REDONDO TAMPA 600 MM, REDE PLUVIAL/ESGOTO	UN	4	548,18	676,34	2.705,36	0,46 %
2.7	92743	SINAPI	MURO DE GABIÃO, ENCHIMENTO COM PEDRA DE MÃO TIPO RACHÃO, DE GRAVIDADE, COM GAIOLAS DE COMPRIMENTO IGUAL A 2 M, PARA MUROS COM ALTURA MENOR OU IGUAL A 4 M FORNECIMENTO E EXECUÇÃO. AF_12/2015	m³	16,25	508,15	626,95	10.187,93	1,74 %
2.7	4915671	SICRO3	Reaterro e compactação com soquete vibratório	m³	4696,74	17,44	21,51	101.026,87	17,22 %
2.9	2009619	SICRO3	Alvenaria de blocos de concreto 19 x 19 x 39 cm com espessura de 20 cm - areia comercial	m²	16,25	82,29	101,52	1.649,70	0,28 %
2.11	72886	SINAPI	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA COM REVESTIMENTO PRIMARIO	M3XKM	243,75	0,99	1,22	297,37	0,05 %
3			Serviços Complementares					19.796,57	3,38 %
3.1	07.01.060	CPOS	Escavação e carga mecanizada em solo de 2ª categoria, em campo aberto	m³	121	15,25	18,81	2.276,01	0,39 %
3.2	46.12.070	CPOS	Tubo de concreto (PS-2), DN= 500mm	m	65	111,83	137,97	8.968,05	1,53 %
3.3	4915671	SICRO3	Reaterro e compactação com soquete vibratório	m³	108	17,44	21,51	2.323,08	0,40 %
3.4	49.12.110	CPOS	Poço de visita de 1,60 x 1,60 x 1,60 m - tipo PMSP	un	1	4.500,81	5.553,09	5.553,09	0,95 %
3.5	00011301	SINAPI	TAMPAO FOFO ARTICULADO, CLASSE B125 CARGA MAX 12,5 T, REDONDO TAMPA 600 MM, REDE PLUVIAL/ESGOTO	UN	1	548,18	676,34	676,34	0,12 %

Total sem BDI	475.459,45
Total do BDI	111.091,26
Total Geral	586.550,71

ANTÔNIO CARLOS MANGINI
Prefeito Municipal

MAXWELL CAVALCANTE RODRIGUES
Secretário de Meio Ambiente, Obras e Serv. Urbanos

PAULO SÉRGIO STORANI SEGRE
Engenheiro Civil